

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 года

№ 78

О внесении изменений в Решение Собрании  
депутатов Макарьевского муниципального  
района от 27.12.2018 года №177

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 16 июля 2014 года №557-5-ЗКО «Об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и оценке регулирующего воздействия проектов таких актов» (в редакции законов Костромской области от 12 июля 2016 года № 135-6-ЗКО, от 20 сентября 2017 года № 284-6-ЗКО, от 27 ноября 2018 года № 477-6-ЗКО, от 17 июня 2020 года № 702-6-ЗКО, от 03 февраля 2021 года № 51-7-ЗКО, от 7 июля 2021 года №107-7-ЗКО, от 27 сентября 2021 года №138-7-ЗКО), руководствуясь Уставом Макарьевского муниципального района, Собрание депутатов Макарьевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрании депутатов Макарьевского муниципального района от 27.12.2018 года №177 (в редакции от 26.11.2020 №59, от 25.03.2021 №10) следующие изменения:

1.1. в наименовании Решения слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

2. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Макарьевского муниципального района Костромской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Макарьевского муниципального района Костромской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, (далее Порядок) внести следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

2.2. В статье 1:

2.2.1. в пункте 1. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов Инвестиционной деятельности";



2.2.2. в пункте 2. по тексту слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.2.3. в пункте 6. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

2.2.4. в п.п.5. пункта 7. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности", слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.3. В статье 2:

2.3.1. в п.п.1. пункта 1. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.3.2. в п.п.2. пункта 1. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности", слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.3.3. в п.п.3. пункта 1. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.3.4. в пункте 4. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

2.3.5. в п.п.1., п.п.2., п.п.3. пункта 5. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности";

2.3.6. в пункте 8:

- в п.п.2. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

- п.п.3. изложить в следующей редакции:

«3) подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта (далее – заключение), содержащего выводы о наличии либо отсутствии положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности, бюджета Макарьевского муниципального района Костромской области.»;

2.3.7. в пункте 9. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.4. В статье 3:

2.4.1. в п.п.2. пункта 1. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;



2.4.2. в п.п.4. пункта 2. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.5. В статье 4:

2.5.1. в пункте 2. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.5.2. в п.п.7. пункта 4. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.5.3. в п.п.10. пункта 4. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности", слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.5.4. в п.п.11. пункта 4. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.5.5. в пункте 6. слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.6. В статье 5:

2.6.1. п.п.1. пункта 1. изложить в следующей редакции:

«1) о наличии либо отсутствии в проекте муниципального нормативного правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности, а также бюджета Макарьевского муниципального района Костромской области.»;

2.6.2. в пункте 7. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности".

2. Контроль исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального района Костромской области и постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению Собрания депутатов муниципального района.

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Данное решение направить главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.



Глава  
Макарьевского муниципального района  
Костромской области

Ю.Ю. Метелкин



Председатель Собрания депутатов  
Макарьевского муниципального района  
Костромской области

А.Г. Хопин